97. *Cruce vero mirabilis, in aere sublimis, San-*
cium præcedens, nusquam enim destituit, sed viam
illuminavit tandem, quoad ille porticum aliquam
subiret. Hic vero conversus ad crucem, ut obser-
varet quo deinde perrectura esset, vidit quasi alis
inauratis per medium civitatis in altum efferrî,
qua ascendebat via, radios igneos per aerem spar-
gentem. Erepta autem a conspectu cruce, consi-
stens in media porticu Andreas, reflectebat oculos
in viam illam, viditque oratorium principum
apostolorum divino nutu converti in templum,
crucis figuram exhibens, fastigiis quique deco-
rum, tantæ capacitatis ac pulchritudinis, ut imitari
nullus possit: vidit quoque Dominum in throno
templi medio consistentem, circum astantibus
eum metu ac tremore Cherubinis, Seraphinis,
toloque militiæ cœlestis exercitu: et extensis
eo manibus exclamavit: Memento mei, Domine,
in regno tuo: eademque hora ecstasim adeptus,
multa de templo illo vaticinatus est his verbis:
Futuris temporibus excitabit illud pius ac re-
ligiosus imperator (21) ea qua oculis meis obla-
tum est forma, firmitate, magnitudine, venu-
stateque visendum, tale omnino, quale modo con-
specti

98 *Sub illud tempus cum in hac regina ur-*
bium grassari cœpisset mortalitas magna, specta-
batur passim Andreas in plateis, in vicis, in
porticibus humi stratus, luctum ingentem cum
lamenti excitans: precabatur interea et obsecra-
bat benignissimum Dominum, ut peccata nobis
nostra condonare, ut clementer tolerare defectus,
ut misereri, ut sistere grassantem immaniter
pestem dignaretur. Quem talia agentem cum
observarent illac prætereuntes, alii quidem: Videte,
inquiunt, quomodo ille delirio suo delirans,
lamentetur aviam suam pridem defunctam. Alii
vero: Peccata sua, ut dæmoniacus et insanus, loget;
nam et a dæmoniis effici, ut lacrymarum rivus
quispiam profundat, sacræ paginæ testantur (22):
venit utnam Christianus quilibet istiusmodi
lacrymarum flumen produceret, quo infinita sua
crimina demergeret! Alii denique: Quis noverit,

cito futurum Cæsarei contra Mahometanos pro-
 gressus sperare faciunt. Cæterum non dissimulor ex
 hoc et mox sequenti loco de S. Daniele Stylita,
 haud modice suspecta mihi hæc Acta reddi, ne
 vel interpolata licentius sint, vel ab auctore non
 tam fido ac certo quam præfertur edita: eoque
 magis probo consilium sumptum, de illis extra or-
 dinem aliorum dandis. Non enim de Justiniani
 ædificio prophetasse potuit Andreas (si voluit au-
 ctor ipsum de eo prophetasse), nisi is sub Leone
 Magno, uno sæculo ante Justinianum, vixisse con-
 cipiat, quo etiam tempore vivebat Daniel. Id
 tamen prohibent omnia, quæ pro longe minori
 ætate sancti in Comm. prævio deduximus: et
 his addas licet omnium veterum de Andrea pro-
 fundum silentium.

(22) Nullum Scripturæ locum novi qui hæc re-
 ferri possit.

siebant, utrum mentis sanitali redditus fortunam suam non lamentetur? Quibus temere prolatis, quisque inde recedebat: famulo Dei modum nullum faciente lacrymas precesque fundendi, quoad exauditus a Domino, voti compos fieret ac plaga cessaret.

99. Contigit vero aliud quoque miraculum, quo Dominum ad misericordiam flexit Sanctus. Abreptus quippe aliquando per exstasini a corporis sensibus, delatum sese deprehendit ad famulum Dei Danielelem (24) in Anaplo. Steterat is ibi aliquando super columnam sublimis in aere, et crebra admodum ad gloriam Dei patrans miracula, quem et imperator pius Leo cum Augusta adibat frequenter, preces illius pro se flagitandi causa. Illic igitur per visionem delatum Andream aspiciens Daniel, visus est ei blando vultu dicere, Huc adsis, cursor et pugil egregie, qui in medio mundi hujus tumultu splendidior ipso sole resulges, supplices una deprecemur Dominum, quoniam misericors, longanimis, et multæ miserationis est, ut reginam hanc urbium pernicioso quo pessumit malo, liberatam velit. Cum suas igitur Domino preces obtulissent, visus est continuo descendere ignis e cælo, inque caput Æthiopsis, cujus multo sanguine inobutæ manus perniciem urbi afferbant, per aerem deferri, quo ambustus, et violenter ex regia civitate ejusque finibus exterminatus Æthiops est, statimque pestis grassari desiit.

100. Post dies aliquot obire contigit primicerii cujusdam filiam, virginitate ac totius vitæ innocentia in paucis insignem: quæ patrem suum jurjurando interposito astrinxerat, ut in sacello, in vinea ipsius sito, se terræ mandaret: quod et factum est. Grassabatur vero per id temporis fur quidam, mortuis sua, queis involvebantur, lintea surripere assuetus, qui postquam observatis sedulo libitinaris, quo funus condidissent loco didicisset, reversis omnibus domum amoliebatur terram, et mortuaria vestimenta auferebat. Is

(23) Hæc duo vicina loca, manifesta librarii socordia prætermissa supplentur ex Mazar.

(24) S. Daniel Stylita colitur 11 Decembris, ex cujus Vita proluxe descripta, quam Lipomanus et Surtus Latinam dederunt, constat eum tempore Leonis Magni et Anatolii patriarchæ venisse ex Mesopotamia, victurum in columna, quomodo viderat vivere juxta Antiochiam Simeonem illum, cujus Acta illustravimus 24 Maii. Hinc Theophanes ad annum Leonis 8, qui est Christi 465: « His temporibus Daniel Stylita, vir plane mirandus, columnam in Anaplo positam conscendit; » distinctius autem Menæa: « Ex divina revelatione contulit se ad partes Thraciæ juxta Byzantium in Anaplo. » Stetit autem ibi usque ad tempora Euphemii patriarchæ; atque adeo usque ad annum 490 et ultra. Sed longe hæc absunt ab ea quam definitivimus Andreæ ætate. Præinde, sicut hic in visione raptus in Anaplum fuit, ita non potuit Danielelem, illic sepultum a quatuor seculis, nisi in spiritu loquentem audivisse. Græcum ergo contextum (catenus obscurum, quatenus τῷ τηρικαῦτα præ-